
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 02 декабря  2024  года                                                                                           № 37 

с. Кома 

 

 «О проведении конкурса на «Лучшее новогоднее 

оформление организаций, предприятий различных 

форм собственности, ТОСов и жилых домов» 

       

     В целях проведения праздничных мероприятий, а также повышения активности 

хозяйствующих субъектов в новогоднем оформлении организаций, ТОСов и жилых 

домов в канун новогодних праздников и повышения культуры населения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 10 декабря 2024 года по 25 декабря 2024 года на территории 

муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение конкурс на 

«Лучшее новогоднее оформление организаций, предприятий различных форм 

собственности, ТОСов и жилых домов». 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на «Лучшее новогоднее 

оформление организаций, предприятий различных форм собственности, 

ТОСов и жилых домов» (приложение №1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса «Лучшее новогоднее 

оформление организаций предприятий различных форм собственности, 

ТОСов и жилых домов»  (приложение №2). 

4. Назначить ответственным за подготовку и  проведении конкурса           

«Лучшее новогоднее  оформление организаций, предприятий  различных  

форм собственности, ТОСов и жилых домов ведущего специалиста 

администрации МО «Итанцинское» сельское поселение – Епончинцева Д.О. 

 

  
Глава муниципального образования 

«Итанцинское» сельское поселение                                                       Е.А. Мешкова 
 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Итанцинское» сельское поселение 

Итанцын сомоной 

нютагай засагай байгууламжын 

Захиргаан 

 



Приложение № 1  

к постановлению «О проведении конкурса на 

 «Лучшее новогоднее оформление  

организаций, предприятий различных 

форм собственности, ТОСов и жилых домов» 

№ 37 от 02 декабря 2024 г. 

 

   ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса  

 «Лучшее новогоднее оформление  организаций,  предприятий различных форм 

собственности, ТОСов и жилых домов» 

 

1. Общие положения. 

     1.1 Настоящее Положение определяет порядок  проведения конкурса на лучшее 

новогоднее оформление фасадов здания, прилегающей территории, жилых домов,  

игровых площадок ТОСов (далее – конкурс). 

     1.2. Цели проведения конкурса: 

- улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности  

существующей застройки в преддверии новогодних праздников; 

- создание праздничной атмосферы для жителей и гостей поселения в 

предновогодни дни, новогодние праздники, повышения эстетической культуры 

населения; 

-  выявление лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в 

оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий организаций, учреждений 

и предприятий всех форм собственности, жилых домов, ТОСов в преддверии 

празднования нового 2025 года. 

     1.3. Основополагающими принципами проведения конкурса является принципы 

равных условий и возможностей для всех субъектов деятельности, гласности и 

объективности оценки.  

     1.4. Участниками конкурса могут быть организации независимо от 

организационно-правовой формы, ТОСы, осуществляющие свою деятельность или 

проживающие на территории муниципального образования «Итанцинское» сельское 

поселение. 

2. Порядок организации и проведения конкурса. 

     2.1. Конкурс проводится с 10 декабря 2024 года по 25 декабря 2024 года по 

следующим типам организаций: 



- лучшее оформлении жилых домов; 

- лучшее оформление организаций; 

- лучшее оформление ТОСов; 

- лучшее оформление магазинов. 

-другие отрасли экономики (учреждения социальной сферы образования, 

здравоохранение, культура, промышленные предприятия);  

     2.2. Организация конкурса возлагается на ведущего специалиста Администрации 

МО «Итанцинское» сельское поселение Епончинцева Д.О., который: 

     2.2.1. Осуществляет информационно-методическое обслуживание участников 

конкурса  

     2.2.2. Принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе до 25 декабря 

2024г. К заявке прилагается информация содержащая: 

- наименование организации или ФИО индивидуального предпринимателя, 

руководителя, ТОСа или ФИО физического лица; 

- юридический (для юридических лиц) или почтовый (для физических лиц) адрес, 

наименование или местонахождение объекта (магазин, жилой дом, ТОС). 

     2.3. Заявки принимаются в свободной форме на электронный адрес 

Администрации МО «Итанцинское» сельское поселение (itanca@yandex.ru) или на 

бумажном носителе в здании Администрации МО «Итанцинское» сельское 

поселение расположенное по адресу: РБ, Прибайкальский район, с.Кома, ул 

Коммунистическая, 75А. 

     2.4. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации 

МО «Итанцинское» сельское поселение  

3. Критерии конкурсного отбора. 

     Основными критериями конкурса являются: 

Лучшее оформление фасада и прилегающей территории: 

- подсветка здания; 

- световое оформление вывески; 

- световая надпись новогодней тематики на фасаде здания; 

- декоративно-художественное и световое оформление окон. 

- содержание прилегающей территории: отсутствия снежных валов, чистота и 

порядок; 

- оформление прилегающей территории новогодними елями и другими 

праздничными элементами, оформление деревьев; 

mailto:itanca@yandex.ru


- оригинальность идеи праздничного оформления прилегающей территории. 

Лучшее оформление территории жилого дома: 

- декаративно-художественное, световое оформление фасадов домов; 

- оформление прилегающей территории сказочными снежными фигурками и 

другими праздничными элементами, световое оформление деревьев; 

- оригинальность идеи праздничного оформления прилегающей территории жилого 

дома. 

Лучшее оформление витрины:  

- исполнение новогодней тематики в оформлении витрин. 

Лучшее оформление территории: 

- содержание прилегающей территории, отсутствие снежных валов, чистота и 

порядок; 

- оформление прилегающей территории новогодними елями и другими 

праздничными элементами. 

Оценка каждого критерия конкурса оценивается по пятибалльной системе. 

 

4. Организация работы конкурсной комиссии  

и порядок награждения победителей. 

     4.1. Конкурсная комиссия проводит обследование конкурсных объектов – 

участников конкурса 26 декабря по 27  декабря 2024 года. 

     4.2. Решение по присуждению призовых мест принимается большинством 

голосов членов комиссии при условии присутствия на заседании не менее половины 

ее состава. 

     4.3. Победители конкурса, занявшие первое, второе, третье место, награждаются 

Почетными грамотами и памятными подарками. 

     4.4. Награждение победителей конкурса проводится 28 декабря 2024  года. 

Заявки для участия в конкурсе принимаются по телефону 

56-6-83 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению «О проведении конкурса на 

 «Лучшее новогоднее оформление  

организаций, предприятий различных 

форм собственности, ТОСов и жилых домов» 

   № 37 от 02 декабря  2024 г. 

 

 

 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии конкурса на 

 «Лучшее новогоднее оформление  организаций,  

предприятий различных форм собственности, ТОСов и жилых домов» 

 

1. Мешкова Е.А. – глава муниципального образования «Итанцинское» 

сельское поселение;  

2. Епончинцев Д.О. – ведущий специалист администрации муниципального 

образования «Итанцинское» сельское поселение; 

3. Гордеева А.С. –  специалист 2-го разряда администрации муниципального 

образования «Итанцинское» сельское поселение; 

4. Новик Е.В. – заведующая АУ МКДЦ ДК «Огонёк» 

5. Арефьев Р.П.- председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Итанцинское» сельское поселение; 

6. Ряховский А.А.- депутат Совета депутатов муниципального образования 

«Итанцинское» сельское поселение. 

 

 


